ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 От  09 января  2024 года                                                                               №  2

Об информировании населения о
мерах пожарной безопасности на
территории Новоаксайского
сельского поселения Октябрьского
муниципального района Волгоградской
области  в 2024 году

В целях информирования населения о мерах пожарной безопасности в соответствии

с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», администрация Новоаксайского сельского

поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести работу по организации информирования населения о мерах пожарной

безопасности:

1.1. Периодично размещать (обновлять) информационный материал о мерах

пожарной безопасности на информационном стенде администрации и в местах массового

скопления людей  , в том числе:

- о принятых муниципальных правовых актах в области пожарной безопасности на

уровне органов местного самоуправления района и поселения;

- о проведении месячников и различных акций, профилактических операций, рейдов

по вопросам пожарной безопасности;

- о месте и времени проведения собраний и (или) сходов населения поселения;

материалы наглядной агитации и пропаганды на противопожарную тему;

- об объявлении особого противопожарного режима (в установленном порядке).

Ответственный - специалист 2 категории администрации

1.2. По мере необходимости, но не реже одного раза в квартал проводить собрания и

(или) сходы населения в целях информирования о мерах пожарной безопасности .

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на

территории Новоаксайского сельского поселения организовать обучение своих

сотрудников правилам пожарной безопасности.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоаксайского

 сельского поселения           В.И. Масютин

		2024-01-19T15:15:46+0400
	Масютин Василий Иванович